
Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Irecê

terça-feira, 17 de abril de 2018 Ano VII - Edição nº 00932 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de Irecê publica

Praça Teotônio Marques Dourado Filho | 01 | Centro | Irecê-Ba

www.pmirece.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

6D25468EC989887F94CE26D2429F7238



terça-feira, 17 de abril de 2018  |  Ano VII - Edição nº 00932 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Irecê

SUMÁRIO
• AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL PARA REGISTRO DE PREÇO Nº. 025/2018.

• PORTARIA Nº 08/2018.

• DECRETO Nº 80/2018.

• PORTARIA CONJUNTA Nº 01 DE 10 DE ABRIL DE 2018.

• AVISO DE RETIFICAÇÃO RESULTADO DE JULGAMENTO PP Nº. 022/2018.

• DECRETO Nº. 238/2018 - DISPÕE SOBRE A EXONERAÇÃO DO DIRETOR DE DIVISÃO WALDSON ALVES DA SILVA, DA
ASSESSORIA DE COMUNICAÇÃO.

• DECRETO Nº. 239/2018 - DISPÕE SOBRE A EXONERAÇÃO DA COORDENADORA DE PROGRAMA DE SAÚDE ELIZABETE PATRÍCIA
COUTINHO MOREIRA VILELA, DA SECRETARIA SAÚDE.

• DECRETO Nº. 240/2018 - DISPÕE SOBRE A EXONERAÇÃO DO DIRETOR DE DIVISÃO DEIVID LUAN DE SOUZA, DA ASSESSORIA
DE COMUNICAÇÃO.

• DECRETO Nº. 241/2018 - DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DO COORDENADOR DE PROGRAMA DE SAÚDE WALDSON ALVES DA
SILVA, DA SECRETARIA SAÚDE.

• DECRETO Nº. 242/2018 - DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DO GERENTE DE DEPARTAMENTOS DEIVID LUAN DE SOUZA, DA
SECRETARIA DE GOVERNO.

• DECRETO Nº. 243/2018 - DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DA DIRETORA DE DIVISÃO ELIZABETE PATRÍCIA COUTINHO MOREIRA
VILELA, DA SECRETARIA DE GOVERNO.

Praça Teotônio Marques Dourado Filho | 01 | Centro | Irecê-Ba

www.pmirece.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

6D25468EC989887F94CE26D2429F7238



terça-feira, 17 de abril de 2018  |  Ano VII - Edição nº 00932 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Irecê
Pregão Presencial

PREFEITURA MUNICIPAL DE IRECÊ 
CNPJ Nº 13.715.891/0001-04 

 

 
AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO PRESENCIAL PARA REGISTRO DE PREÇO nº. 025/2018 
 
O Município de Irecê-BA, faz saber que realizará licitação na modalidade Pregão Presencial para 
Registro de Preços sob o nº. 025/2018. Objeto: Registro de preços para futuras e eventuais aquisições 
de condicionadores de ar para atender às necessidades do Município de Irecê/BA. Tipo: Menor Preço 
Global. Data da Sessão: 02 de Maio de 2018 às 15:00h; Local da Sessão: Setor de Licitações. Maiores 
inf. das 08:00 as 12:00. Joazino A. Machado/Pregoeiro.  
 
 
 

Praça Teotônio Marques Dourado Filho | 01 | Centro | Irecê-Ba

www.pmirece.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

CD24DD35746ECCED8DC9AD4A9224008B

terça-feira, 17 de abril de 2018  |  Ano VII - Edição nº 00932 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Irecê



terça-feira, 17 de abril de 2018  |  Ano VII - Edição nº 00932 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Irecê
Portaria

Praça Teotônio Marques Dourado Filho | 01 | Centro | Irecê-Ba

www.pmirece.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

F87C698FCFCC975DAF2C9CBC8B96C4B4

terça-feira, 17 de abril de 2018  |  Ano VII - Edição nº 00932 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Irecê



terça-feira, 17 de abril de 2018  |  Ano VII - Edição nº 00932 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Irecê
Decreto

Praça Teotônio Marques Dourado Filho | 01 | Centro | Irecê-Ba

www.pmirece.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

39481561A50C171C8980664629DBDF0B

terça-feira, 17 de abril de 2018  |  Ano VII - Edição nº 00932 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Irecê



terça-feira, 17 de abril de 2018  |  Ano VII - Edição nº 00932 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Irecê

Praça Teotônio Marques Dourado Filho | 01 | Centro | Irecê-Ba

www.pmirece.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

39481561A50C171C8980664629DBDF0B

terça-feira, 17 de abril de 2018  |  Ano VII - Edição nº 00932 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Irecê



terça-feira, 17 de abril de 2018  |  Ano VII - Edição nº 00932 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Irecê
Portaria

LEA ''S EIRA 

 

Prefeitura Municipal de Irecê/BA 
Praça Teot6nio Marques [-)ourado Filho, no  01, Centro, Irecê/BA 
CEP: 44.900-000 - Tel: (74) 3641-3116 / Fax: (74) 3641-1733 

Site: www.irece.ba.gov.br  O 'VAÇt.O 

PORTARIA CONJUNTA N°01 DE 10 DE ABRIL DE 2018 

INSTITUI GRUPO DE TRABALHO PARA 
REALIZAR ESTUDO ACERCA DO 
CONI'RATO FIRMADO ENTRE O 
MUNÍCIPIO DE IRECÊ E A EMPRESA 
SZ CONSTRUTORA E 
INCORPORADORA LTDA. 

O Secretário de Planejamento e Administração em conjunto com o 
Secretário de Infraestrutura e Serviços Públicos do Município de Irecê, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas por lei, e, 

CONSIDERANDO o Contrato o° 0463/2015 iiie  tem com objeto de 
construção de uma rodoviária em Irecê; 

CONSIDERANDO o Distrato do referido contrato publicado no Diário 
oficial do Município em 21 de março de 2018; 

Resolve: 

Art. 1 Fica instituído Grupo de Trabalho com a finalidade de apurar se 
EMPRESA SZ CONSTRUTORA E INCORPORADORA LTDA, cumpriu as 
cláusulas existentes no Contrato n° 0463/2015, e se o Município deve efetuar algum 
pagamento em virtude do Distrato do referido Contrato. 

Art. 2° O Grupo de Trabalho ora constituído será composto por Luiz 
Alves Barreto Neto e Patrícia Freitas Batista de Oliveira, engenheiros do Município e 
por Daiane de Miranda Feitosa, Procuradora de Licitações e Contratos do Município de 
Irecê. 

Art. 3° O prazo para a conclusa() do levantamento referido no art. 1° deste 
decreto ) de 30 (trinta) dias. 

Art. 4° Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

Irecê, Bahia, em 10 de ab iJ 18. 

HÃES 
SECRETÁRIO DE PLAN,r JAMENTO ADMINISTRAÇÃO 

PAULO EUGÊNIO MATOS AMARAL 
SECRETÁRIO DE INFRAESTRUTURA E SERVIÇOS 

PÚBLICOS 

Praça Teotônio Marques Dourado Filho | 01 | Centro | Irecê-Ba

www.pmirece.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

520DD624460C81772FD3407C79C722BC

terça-feira, 17 de abril de 2018  |  Ano VII - Edição nº 00932 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Irecê



terça-feira, 17 de abril de 2018  |  Ano VII - Edição nº 00932 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Irecê
Pregão Presencial

PREFEITURA MUNICIPAL DE IRECÊ 
CNPJ Nº 13.715.891/0001-04 

 
AVISO DE RETIFICAÇÃO  

RESULTADO DE JULGAMENTO PP Nº. 022/2018 
 
O Município de Irecê/Ba, retifica o aviso de resultado de julgamento do Pregão  Presencial nº 022/2018, referente a 
contratação de empresa para o fornecimento de uma Solução Integrada (Sistema) para Gestão da Educação do 
Município, incluindo licença de software, consultoria de implantação (análise, mapeamento da aderência e 
conformidade, customização, configuração, homologação e implantação), migração de dados, treinamento, operação 
assistida, suporte técnico para a correção de erros do produto e atualização de licenças e do software, publicado no 
DOM, edição de sexta-feira, 13 de abril de 2018 | Ano VII - Edição nº 00930 | Caderno 1, Página 032.  Onde se lê: PP 
Nº. 012/2018. Leia-se: PP Nº. 022/2018. Joazino A. Machado – Pregoeiro. 
 
 

Praça Teotônio Marques Dourado Filho | 01 | Centro | Irecê-Ba

www.pmirece.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

44B2F94813805CB6D3BA8BF928AEDA82

terça-feira, 17 de abril de 2018  |  Ano VII - Edição nº 00932 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Irecê



terça-feira, 17 de abril de 2018  |  Ano VII - Edição nº 00932 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de Irecê
Decreto

 

                              ESTADO DA BAHIA   

               PREFEITURA MUNICIPAL DE IRECÊ   
Gabinete do Prefeito               CNPJ nº 13.715.891/0001-04 

 

DECRETO Nº.  238/2018 

  

Dispõe sobre a exoneração do diretor de 

divisão Waldson Alves da Silva, da 

Assessoria de Comunicação. 

  

O Prefeito Municipal de Irecê, Estado da Bahia, no uso de suas atribuições legais, de 

acordo com o artigo 50, inciso XXVII, da Lei Orgânica Municipal. 

 

RESOLVE: 

            
Art. 1º. Exonerar o Sr. WALDSON ALVES DA SILVA, do Cargo nomeado de diretor 

de divisão, com símbolo CC 01, da Assessoria de Comunicação, do Quadro de Cargos 

nomeados do Município de Irecê. 

 

Art. 2º.  Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus 
efeitos para o dia 02 de abril de 2018 
 
  

 

Registra-se. Publique-se. Cumpra-se. 

 

 
 

Gabinete do Prefeito, 17 de abril de 2018. 

 
 
 
 
 
 

Elmo Vaz  

Prefeito Municipal 

Praça Teotônio Marques Dourado Filho | 01 | Centro | Irecê-Ba

www.pmirece.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

44768EEB1AF0827DC172457B6A45E9C4

terça-feira, 17 de abril de 2018  |  Ano VII - Edição nº 00932 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de Irecê



terça-feira, 17 de abril de 2018  |  Ano VII - Edição nº 00932 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 010

Prefeitura Municipal de Irecê
Decreto

 

                              ESTADO DA BAHIA   

               PREFEITURA MUNICIPAL DE IRECÊ   
Gabinete do Prefeito               CNPJ nº 13.715.891/0001-04 

 

DECRETO Nº.  239/2018 

  

Dispõe sobre a exoneração da coordenadora 

de programa de saúde Elizabete Patrícia 

Coutinho Moreira Vilela, da Secretaria 

Saúde. 

  

O Prefeito Municipal de Irecê, Estado da Bahia, no uso de suas atribuições legais, de 

acordo com o artigo 50, inciso XXVII, da Lei Orgânica Municipal. 

 

RESOLVE: 

            
Art. 1º. Exonerar a Sra. ELIZABETE PATRÍCIA COUTINHO MOREIRA 
VILELA, do cargo de coordenadora de programas de saúde, Secretaria de Saúde, do 
Quadro de Cargos nomeados do Município de Irecê, com código CAS 06. 
  
Art. 2º.  . Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus 
efeitos para o dia 02 de abril de 2018 
 
  
 
Registra-se. Publique-se. Cumpra-se. 
 

 
 

Gabinete do Prefeito, em 17 de abril de 2018. 

 
 
 
 
 
 

Elmo Vaz  

Prefeito Municipal 

 

Praça Teotônio Marques Dourado Filho | 01 | Centro | Irecê-Ba

www.pmirece.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

8EF2B0F6C3C2586787B0D6EC20593DBC

terça-feira, 17 de abril de 2018  |  Ano VII - Edição nº 00932 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 010

Prefeitura Municipal de Irecê



terça-feira, 17 de abril de 2018  |  Ano VII - Edição nº 00932 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 011

Prefeitura Municipal de Irecê
Decreto

 

                              ESTADO DA BAHIA   

               PREFEITURA MUNICIPAL DE IRECÊ   
Gabinete do Prefeito               CNPJ nº 13.715.891/0001-04 

 

DECRETO Nº.  240/2018 

  

Dispõe sobre a exoneração do diretor de 

divisão Deivid Luan de Souza, da 

Assessoria de Comunicação. 

  

O Prefeito Municipal de Irecê, Estado da Bahia, no uso de suas atribuições legais, de 

acordo com o artigo 50, inciso XXVII, da Lei Orgânica Municipal. 

 

RESOLVE: 

            
Art. 1º. Exonerar o Sr. DEIVID LUAN DE SOUZA, do Cargo nomeado de diretor de 

divisão, com símbolo CC 01, da Assessoria de Comunicação, do Quadro de Cargos 

nomeados do Município de Irecê. 

 

Art. 2º.  Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus 
efeitos para o dia 02 de abril de 2018 
 
 

 

 

Registra-se. Publique-se. Cumpra-se. 

 

 
 

Gabinete do Prefeito, 17 de abril de 2018. 

 
 
 
 
 
 

Elmo Vaz  

Prefeito Municipal 

Praça Teotônio Marques Dourado Filho | 01 | Centro | Irecê-Ba

www.pmirece.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

0D0115E50498A14AC576654FBE73782A

terça-feira, 17 de abril de 2018  |  Ano VII - Edição nº 00932 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 011

Prefeitura Municipal de Irecê



terça-feira, 17 de abril de 2018  |  Ano VII - Edição nº 00932 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 012

Prefeitura Municipal de Irecê
Decreto

 

                              ESTADO DA BAHIA   

               PREFEITURA MUNICIPAL DE IRECÊ   
Gabinete do Prefeito               CNPJ nº 13.715.891/0001-04 

 

DECRETO Nº.  241/2018 

  

Dispõe sobre a nomeação do coordenador 

de programa de saúde Waldson Alves da 

Silva, da Secretaria Saúde. 

  

O Prefeito Municipal de Irecê, Estado da Bahia, no uso de suas atribuições legais, de 

acordo com o artigo 50, inciso XXVII, da Lei Orgânica Municipal. 

 

RESOLVE: 

            
Art. 1º. Nomear o Sr. WALDSON ALVES DA SILVA, do cargo de coordenador de 
programas de saúde, da Secretaria de Saúde, do Quadro de Cargos nomeados do 
Município de Irecê, com código CAS 06. 
  
Art. 2º.  . Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus 
efeitos para o dia 02 de abril de 2018 
 
 
 
Registra-se. Publique-se. Cumpra-se. 
 

 
 

Gabinete do Prefeito, em 02 de abril de 2018. 

 
 
 
 
 
 

Elmo Vaz  

Prefeito Municipal 

 

Praça Teotônio Marques Dourado Filho | 01 | Centro | Irecê-Ba

www.pmirece.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

D5C4F96A10716D2901F9D9D8FEBCA5B9

terça-feira, 17 de abril de 2018  |  Ano VII - Edição nº 00932 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 012

Prefeitura Municipal de Irecê



terça-feira, 17 de abril de 2018  |  Ano VII - Edição nº 00932 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 013

Prefeitura Municipal de Irecê
Decreto

 

                              ESTADO DA BAHIA   

               PREFEITURA MUNICIPAL DE IRECÊ   
Gabinete do Prefeito               CNPJ nº 13.715.891/0001-04 

 

DECRETO Nº.  242/2018 

  

Dispõe sobre a nomeação do gerente de 

departamentos Deivid Luan de Souza, da 

Secretaria de Governo. 

  

O Prefeito Municipal de Irecê, Estado da Bahia, no uso de suas atribuições legais, de 

acordo com o artigo 50, inciso XXVII, da Lei Orgânica Municipal. 

 

RESOLVE: 

            
Art. 1º. Nomear o Sr. DEIVID LUAN DE SOUZA, do Cargo de gerente de 

departamentos, com símbolo CAS 05, da Secretaria de Governo, do Quadro de Cargos 

nomeados do Município de Irecê. 

 

Art. 2º.  Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus 
efeitos para o dia 02 de abril de 2018 
 
 

 

 

Registra-se. Publique-se. Cumpra-se. 

 

 
 

Gabinete do Prefeito, 17 de abril de 2018. 

 
 
 
 
 
 

Elmo Vaz  

Prefeito Municipal 

Praça Teotônio Marques Dourado Filho | 01 | Centro | Irecê-Ba

www.pmirece.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

3CAAC4639210BC5A607F50C4DE956412

terça-feira, 17 de abril de 2018  |  Ano VII - Edição nº 00932 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 013

Prefeitura Municipal de Irecê



terça-feira, 17 de abril de 2018  |  Ano VII - Edição nº 00932 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 014

Prefeitura Municipal de Irecê
Decreto

 

                              ESTADO DA BAHIA   

               PREFEITURA MUNICIPAL DE IRECÊ   
Gabinete do Prefeito               CNPJ nº 13.715.891/0001-04 

 

DECRETO Nº.  243/2018 

  

Dispõe sobre a nomeação da diretora de 

divisão Elizabete Patrícia Coutinho Moreira 

Vilela, da Secretaria de Governo. 

  

O Prefeito Municipal de Irecê, Estado da Bahia, no uso de suas atribuições legais, de 

acordo com o artigo 50, inciso XXVII, da Lei Orgânica Municipal. 

 

RESOLVE: 

            
Art. 1º. Nomear a Sra. ELIZABETE PATRÍCIA COUTINHO MOREIRA 
VILELA, do cargo de diretora de divisão, da Secretaria de Governo, do Quadro de 
Cargos nomeados do Município de Irecê, com código CC 01. 
  
Art. 2º.  . Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus 
efeitos para o dia 02 de abril de 2018 
 
 
 
Registra-se. Publique-se. Cumpra-se. 
 

 
 

Gabinete do Prefeito, em 17 de abril de 2018. 

 
 
 
 
 
 

Elmo Vaz  

Prefeito Municipal 

 

Praça Teotônio Marques Dourado Filho | 01 | Centro | Irecê-Ba

www.pmirece.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

6D25468EC989887F94CE26D2429F7238


		2018-04-17T16:41:58-0300




